

上場会社名 GMOペパボ株式会社 上場取引所 東
コード番号 3633 URL <https://pepabo.com/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 佐藤健太郎
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 五十島啓人 (TEL) 03-5456-3021
定時株主総会開催予定日 2026年3月18日 配当支払開始予定日 2026年3月19日
有価証券報告書提出予定日 2026年3月19日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期の連結業績(2025年1月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 当期純利益 | |
|-----------|--------|-----|------|------|-------|------|---------------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2025年12月期 | 10,959 | 0.3 | 932 | 12.5 | 1,229 | 31.1 | 878 | 48.5 |
| 2024年12月期 | 10,922 | 0.2 | 829 | — | 937 | — | 591 | — |

(注) 包括利益 2025年12月期 892百万円(54.4%) 2024年12月期 578百万円(—%)

| | 1株当たり 当期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益 | 自己資本 当期純利益率 | 総資産 経常利益率 | 売上高 営業利益率 |
|-----------|----------------|---------------------------|----------------|--------------|--------------|
| | 円 銭 | 円 銭 | % | % | % |
| 2025年12月期 | 168.68 | — | 33.9 | 10.8 | 8.5 |
| 2024年12月期 | 112.12 | — | 28.2 | 8.4 | 7.6 |

(参考) 持分法投資損益 2025年12月期 △2百万円 2024年12月期 30百万円

(注) 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため、記載していません。

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-----------|--------|-------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 2025年12月期 | 11,320 | 2,798 | 24.7 | 542.50 |
| 2024年12月期 | 11,418 | 2,389 | 20.9 | 452.75 |

(参考) 自己資本 2025年12月期 2,798百万円 2024年12月期 2,389百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|-----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 2025年12月期 | 1,442 | 251 | △859 | 5,752 |
| 2024年12月期 | 1,210 | △292 | △361 | 4,917 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | | 配当金総額 (合計) | 配当性向 (連結) | 純資産 配当率 (連結) |
|---------------|--------|--------|--------|--------|--------|---------------|--------------|--------------------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 | | | |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 百万円 | % | % |
| 2024年12月期 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 57.00 | 57.00 | 300 | 50.8 | 14.3 |
| 2025年12月期 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 111.00 | 111.00 | 572 | 65.8 | 22.3 |
| 2026年12月期(予想) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 93.00 | 93.00 | | 65.3 | |

(注) 2025年12月期期末配当金の内訳 普通配当 67円00銭 特別配当 44円00銭

3. 2026年12月期の連結業績予想(2026年1月1日～2026年12月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属 する当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|-----------|--------|-----|-------|------|-------|-------|---------------------|-------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 第2四半期(累計) | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 通 期 | 11,000 | 0.4 | 1,050 | 12.6 | 1,050 | △14.6 | 735 | △16.3 | 142.47 |

(注) 第2四半期連結累計期間の連結業績予想は行っておりません。

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1社 (社名) CN株式会社、除外 1社 (社名) GMOクリエイターズネットワーク株式会社

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

| | | | | |
|----------------------|-----------|------------|-----------|------------|
| ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) | 2025年12月期 | 5,468,700株 | 2024年12月期 | 5,468,700株 |
| ② 期末自己株式数 | 2025年12月期 | 309,849株 | 2024年12月期 | 191,749株 |
| ③ 期中平均株式数 | 2025年12月期 | 5,207,728株 | 2024年12月期 | 5,277,003株 |

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料5ページ「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

決算説明会資料の入手方法

下記URLより、当社IRサイト内の決算説明会資料をご参照ください。

なお、2月10日(火)16時頃の掲載予定です。

URL:<https://pepabo.com/ir/>

○添付資料の目次

| | |
|----------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 | 2 |
| (1) 当期の経営成績の概況 | 2 |
| (2) 当期の財政状態の概況 | 4 |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 | 4 |
| (4) 今後の見通し | 5 |
| (5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当 | 5 |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 | 5 |
| 3. 連結財務諸表及び主な注記 | 6 |
| (1) 連結貸借対照表 | 6 |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 | 8 |
| 連結損益計算書 | 8 |
| 連結包括利益計算書 | 9 |
| (3) 連結株主資本等変動計算書 | 10 |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書 | 12 |
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項 | 13 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 13 |
| (会計方針の変更) | 13 |
| (セグメント情報等) | 13 |
| (1株当たり情報) | 17 |
| (重要な後発事象) | 17 |

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当社は「人類のアウトプットを増やす」というミッションのもと、表現活動を支援するための様々なウェブサービス及びスマートフォンアプリを提供しています。

当連結会計年度は、GMOCリエイターズネットワーク株式会社の株式譲渡により金融支援事業における2025年9月以降の売上が連結範囲から除外された一方、レンタルサーバーサービス「ロリポップ!」の価格改定効果及びムーサーバーの契約件数増加によりストック売上が堅調に推移したため、前期比で増収となりました。

利益面では、ECサイト構築サービス「カラーミーショップ」における高単価プランの契約比率上昇及びオリジナルグッズ作成・販売サービス「SUZURI」のAI活用に伴う業務効率化により、前期比で増益となりました。

その結果、当連結会計年度における業績は、売上高10,959,103千円（前期比0.3%増）、営業利益932,639千円（前期比12.5%増）、経常利益は受取配当金を計上したことにより1,229,308千円（前期比31.1%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は関係会社株式売却益を計上したことにより878,436千円（前期比48.5%増）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

なお、当連結会計年度より、写真共有サービス「SUZURIアルバム」をドメイン・レンタルサーバー（ホスティング）事業からEC支援事業へ区分変更しました。当連結会計年度の比較・分析は前連結会計年度の数値を遡及修正した変更後の区分に基づいております。

① ドメイン・レンタルサーバー（ホスティング）事業

ドメイン・レンタルサーバー（ホスティング）事業には、個人からビジネスまで幅広い用途にご利用頂けるレンタルサーバーサービス「ロリポップ!」及びドメイン取得代行サービス「ムームードメイン」等が属しております。

「ロリポップ!」におきましては、高単価プランの契約件数が増加しているものの、価格改定を実施した低単価プランの契約件数が減少し、契約件数は392,002件（前期末比3.3%減）となりました。一方、顧客単価は、2024年8月に実施した価格改定に伴い543円（前期比3.8%増）となりました。

「ムームードメイン」におきましては、登録ドメイン数は1,020,836件（前期末比3.3%減）となりました。価格改定に伴う顧客単価の上昇、またムーサーバーの契約件数増により売上が増加しました。

利益面では、「ロリポップ! for Gamers」、「ロリポップ! 固定IPアクセス」等の新サービスへの投資に伴う費用が増加しました。

以上の結果、当連結会計年度におけるセグメント売上高6,205,519千円（前期比3.2%増）、セグメント利益は1,904,279千円（前期比0.2%増）となりました。

② EC支援事業

EC支援事業には、月額制ECサイト構築サービス国内店舗数No.1の「カラーミーショップ」及びオリジナルグッズ作成・販売サービス「SUZURI」等が属しております。

「カラーミーショップ」におきましては、従来よりも大規模なECサイト運営を支援するプレミアムプランの契約件数が堅調に推移しました。全体の契約件数は、新規契約件数が伸び悩み、48,120件（前期末比3.8%減）となりました。また、月額有料プランの顧客単価は高単価プランの契約比率が高まり6,901円（前期比18.1%増）となりました。

「SUZURI」におきましては、ラジオ番組とのコラボレーション、また自分用グッズのアイテムを大幅に拡充した結果、登録会員数は233万人（前期末比16.2%増）となりました。当連結会計年度における流通金額は前年並みとなる19.9億円（前期比4.8%減）となったものの、生産体制の改善及び企業案件増加に伴い売上高が増加しました。

利益面においては、「カラーミーショップ」における上位ブランドの件数増加など利益率が高い売上が増加したこと、また「SUZURI」におけるプロモーションコストの抑制とAI活用に伴う業務効率化により利益が大幅に増加しました。

以上の結果、当連結会計年度におけるセグメント売上高は3,080,286千円（前期比1.1%増）、セグメント利益は962,847千円（前期比21.0%増）となりました。

③ ハンドメイド事業

ハンドメイド事業には、国内最大級のハンドメイドマーケット「minne」が属しております。

「minne」は、2025年7月から作家・ブランドのショップページ内でユーザーが広告を閲覧すると作家・ブランドに「minne広告」の利用費がチャージされる「応援機能」を提供開始しました。それにより、作家・ブランド数は97万人（前期末比3.9%増）となりました。一方で、当連結会計年度における流通金額は104億円（前期比9.6%減）となりました。

利益面においては、作家・ブランド向けサブスクリプションサービス「minne PLUS」が堅調に進捗していること及び人財リソースの最適化により営業利益が増加しました。

以上の結果、当連結会計年度におけるセグメント売上高は1,294,335千円（前期比7.7%減）、セグメント利益は91,150千円（前期比46.1%増）となりました。

④ 金融支援事業

金融支援事業においては、連結子会社であったGM0クリエイターズネットワーク株式会社の株式を2025年9月に譲渡いたしました。

この株式譲渡に伴い、GM0クリエイターズネットワーク株式会社が運営する「FREENANCE」の売上が連結範囲から除外され、当連結会計年度の請求書買取額は36億円（前期比32.3%減）となりました。

利益面では、売上が減少したことに加え、株式譲渡に伴うコストが発生した一方、滞留債権の回収が進捗したことにより、若干の利益計上となりました。

以上の結果、当連結会計年度におけるセグメント売上高は355,409千円（前期比21.5%減）、セグメント利益は1,080千円（前期のセグメント損失は43,493千円）となりました。

⑤ その他

その他には、習い事やチーム・教室運営における連絡や集金をクラウド上で一元管理できるサービス「GM0レンシュ」のほか、お問い合わせ対応のノウハウとAI導入の専門知識を組み合わせ、会話型AIの導入から運用までを支援する、お問い合わせ対応AIの導入支援サービス「GM0即レスAI」や、配信者やVTuberの配信ハードルを下げ、専門知識や技術、機材がなくても誰もが簡単に動画・ライブ配信といった表現活動を実現できる、配信者やVTuber向けの配信画面作成サービス「Alive Studio」が属しております。

当連結会計年度におけるセグメント売上高は23,552千円（前期比317.6%増）、セグメント損失は189,500千円（前期のセグメント損失は60,407千円）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(流動資産)

当連結会計年度末における流動資産の残高は9,447,029千円（前連結会計年度末比194,208千円増）となりました。これは、主にGM0クリエイターズネットワーク株式会社の株式譲渡に伴う連結除外等により未収入金が1,485,886千円、貸倒引当金が1,038,193千円、現金及び預金が614,502千円及び売掛金が168,641千円減少した一方で、関係会社預け金が1,450,000千円増加したことによるものであります。

(固定資産)

当連結会計年度末における固定資産の残高は1,872,988千円（同293,057千円減）となりました。これは、主にソフトウェアが134,011千円、リース資産が120,001千円、上記の連結除外により貸倒引当金が101,250千円減少したことによるものであります。

(流動負債)

当連結会計年度末における流動負債の残高は8,000,682千円（同169,200千円減）となりました。これは、主に営業未払金が51,575千円増加した一方で、未払金が113,016千円、流動負債その他が61,633千円及び賞与引当金が34,170千円減少したことによるものであります。

(固定負債)

当連結会計年度末における固定負債の残高は520,680千円（同339,167千円減）となりました。これは、主に社債が200,000千円及びリース債務が121,940千円減少したことによるものであります。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産の残高は2,798,654千円（同409,519千円増）となりました。これは、主に配当金の支払により利益剰余金が300,786千円減少及び自己株式の取得により自己株式が179,853千円増加した一方で、親会社株主に帰属する当期純利益計上に伴い利益剰余金が878,436千円増加したことによるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ835,497千円増加し、5,752,557千円となりました。各キャッシュ・フローの状況は、以下のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において営業活動の結果得られた資金は1,442,741千円となりました。

これは、主に法人税等の支払額406,534千円による減少の一方で、税金等調整前当期純利益1,264,081千円及び減価償却費505,784千円による増加の結果であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において投資活動の結果得られた資金は251,989千円となりました。

これは、主に無形固定資産の取得による支出90,495千円及び有形固定資産の取得による支出86,871千円による減少の一方で、連結範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入464,862千円による増加の結果であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において財務活動の結果支出した資金は859,232千円となりました。

これは、主に配当金の支払額300,417千円、社債の償還による支出200,000千円及び自己株式の取得による支出179,853千円による減少の結果であります。

(4) 今後の見通し

2026年12月期は、GM0クリエイターズネットワーク株式会社の株式譲渡に伴い、金融支援事業は連結範囲から除外となりますが、ストック型ビジネスである法人向けサービスの展開を加速させ、収益基盤の拡大をはかります。

ストック型ビジネスの柱であるドメイン・レンタルサーバー（ホスティング）事業においては、リモートワークや外出先での需要を取り込み、固定IP付きVPNサービス「ロリポップ！固定IPアクセス」のライセンス数拡大をはかるとともに、ドメイン取得代行サービス「ムームードメイン」では、ドメイン関連オプションとして「ムームーサーバー」やGoogle Workspaceなどのクロスセルを強化し、アカウント数のさらなる積み上げを目指します。

次期（2026年12月期）の連結業績見通しにつきましては、売上高11,000百万円、営業利益1,050百万円、経常利益1,050百万円、親会社株主に帰属する当期純利益735百万円を見込んでおります。

詳細につきましては、本日発表の決算説明会資料をご参照ください。

URL：<https://pepabo.com/ir/>

(単位：百万円)

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 親会社株主に帰属 する当期純利益 | 1株当たり当期 純利益(円) |
|-------------------|--------|-------|-------|---------------------|-------------------|
| 2026年12月期 業績予想 | 11,000 | 1,050 | 1,050 | 735 | 142.47 |
| 2025年12月期 実績 | 10,959 | 932 | 1,229 | 878 | 168.68 |
| 増減額 | 40 | 117 | △179 | △143 | - |
| 増減率(%) | 0.4 | 12.6 | △14.6 | △16.3 | - |

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

環境変化の激しいインターネット業界においては、企業体質の強化及び積極的な事業展開に備えるための内部留保の充実が重要であると考えますが、利益還元も重要な経営課題と認識しております。当社では、事業の成長に基づく中長期的な株式価値の向上とともに、配当性向65%以上を基本として、業績に連動した配当を継続的に実施できる収益力の安定に努めます。

上記の方針に基づき、当期の1株当たりの年間配当は合計111.00円（普通配当67.00円＋特別配当44.00円）の配当性向65.8%とさせていただく予定です。また、次期の配当につきましては、2月10日付「株主還元方針の変更(DOE指標の新設)に関するお知らせ」にて発表の通り、配当性向65%以上またはDOE（株主資本配当率）10%以上のいずれか高い方を基本方針とし、年間1株当たり93.00円の配当金とさせていただく予定であります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、日本基準で財務諸表を作成しておりますが、今後の事業展開や国内外の諸情勢を踏まえた上で、国際会計基準の適用について検討を進めていく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2024年12月31日) | 当連結会計年度 (2025年12月31日) |
|---------------|--------------------------|--------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 2,817,059 | 2,202,557 |
| 関係会社預け金 | 2,100,000 | 3,550,000 |
| 売掛金 | 2,332,274 | 2,163,632 |
| 商品 | 4,028 | 311 |
| 貯蔵品 | 2,024 | 1,908 |
| 未収入金 | 1,521,157 | 35,271 |
| 前払費用 | 1,403,968 | 1,376,973 |
| その他 | 116,573 | 122,447 |
| 貸倒引当金 | △1,044,265 | △6,072 |
| 流動資産合計 | 9,252,820 | 9,447,029 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物（純額） | 65,000 | 51,111 |
| 工具、器具及び備品（純額） | 268,382 | 217,429 |
| リース資産（純額） | 440,232 | 320,230 |
| その他 | 1,477 | 1,244 |
| 有形固定資産合計 | 775,093 | 590,016 |
| 無形固定資産 | | |
| ソフトウェア | 532,436 | 398,425 |
| その他 | 47,305 | 79,156 |
| 無形固定資産合計 | 579,741 | 477,582 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 664,520 | 619,945 |
| 繰延税金資産 | 57,689 | 49,310 |
| その他 | 190,251 | 136,133 |
| 貸倒引当金 | △101,250 | — |
| 投資その他の資産合計 | 811,210 | 805,389 |
| 固定資産合計 | 2,166,045 | 1,872,988 |
| 資産合計 | 11,418,866 | 11,320,017 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2024年12月31日) | 当連結会計年度 (2025年12月31日) |
|---------------|--------------------------|--------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 営業未払金 | 265,027 | 316,602 |
| 未払金 | 1,930,491 | 1,817,475 |
| 1年内償還予定の社債 | 200,000 | 200,000 |
| リース債務 | 173,028 | 162,352 |
| 未払法人税等 | 202,419 | 183,845 |
| 契約負債 | 4,386,865 | 4,415,832 |
| 預り金 | 504,819 | 477,342 |
| 賞与引当金 | 127,214 | 93,043 |
| 役員賞与引当金 | 11,524 | 9,937 |
| 資産除去債務 | — | 17,393 |
| その他 | 368,491 | 306,858 |
| 流動負債合計 | 8,169,883 | 8,000,682 |
| 固定負債 | | |
| 社債 | 500,000 | 300,000 |
| リース債務 | 317,034 | 195,093 |
| 資産除去債務 | 40,693 | 23,466 |
| その他 | 2,120 | 2,120 |
| 固定負債合計 | 859,848 | 520,680 |
| 負債合計 | 9,029,731 | 8,521,363 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 262,224 | 262,224 |
| 資本剰余金 | 256,699 | 256,699 |
| 利益剰余金 | 2,199,914 | 2,775,250 |
| 自己株式 | △393,971 | △573,824 |
| 株主資本合計 | 2,324,866 | 2,720,349 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 64,268 | 78,305 |
| その他の包括利益累計額合計 | 64,268 | 78,305 |
| 純資産合計 | 2,389,135 | 2,798,654 |
| 負債純資産合計 | 11,418,866 | 11,320,017 |

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日) |
|-----------------|---|---|
| 売上高 | 10,922,830 | 10,959,103 |
| 売上原価 | 5,144,140 | 4,995,013 |
| 売上総利益 | 5,778,690 | 5,964,089 |
| 販売費及び一般管理費 | 4,949,544 | 5,031,449 |
| 営業利益 | 829,146 | 932,639 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 7,515 | 21,870 |
| 受取配当金 | 4,659 | 304,911 |
| 投資事業組合運用益 | 67,717 | — |
| 持分法による投資利益 | 30,137 | — |
| 業務受託料 | 12,336 | 13,066 |
| その他 | 20,131 | 14,857 |
| 営業外収益合計 | 142,498 | 354,705 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 10,180 | 8,556 |
| 投資事業組合運用損 | 22,080 | 36,411 |
| 持分法による投資損失 | — | 2,957 |
| その他 | 2,034 | 10,110 |
| 営業外費用合計 | 34,295 | 58,037 |
| 経常利益 | 937,349 | 1,229,308 |
| 特別利益 | | |
| 関係会社株式売却益 | — | 34,773 |
| 特別利益合計 | — | 34,773 |
| 税金等調整前当期純利益 | 937,349 | 1,264,081 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 325,212 | 384,937 |
| 法人税等調整額 | 20,503 | 707 |
| 法人税等合計 | 345,716 | 385,645 |
| 当期純利益 | 591,632 | 878,436 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 591,632 | 878,436 |

連結包括利益計算書

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日) |
|--------------|---|---|
| 当期純利益 | 591,632 | 878,436 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | △13,529 | 14,036 |
| その他の包括利益合計 | △13,529 | 14,036 |
| 包括利益 | 578,103 | 892,473 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る包括利益 | 578,103 | 892,473 |

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位：千円)

| | 株主資本 | | | | |
|-----------------------------|---------|---------|-----------|----------|------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本 合計 |
| 当期首残高 | 262,224 | 256,699 | 1,608,281 | △393,834 | 1,733,370 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 親会社株主に帰属する 当期純利益 | | | 591,632 | | 591,632 |
| 自己株式の取得 | | | | △136 | △136 |
| 株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額) | | | | | |
| 当期変動額合計 | — | — | 591,632 | △136 | 591,496 |
| 当期末残高 | 262,224 | 256,699 | 2,199,914 | △393,971 | 2,324,866 |

| | その他の包括利益累計額 | | 純資産合計 |
|-----------------------------|------------------|-------------------|-----------|
| | その他有価証券 評価差額金 | その他の包括利益 累計額合計 | |
| 当期首残高 | 77,798 | 77,798 | 1,811,168 |
| 当期変動額 | | | |
| 親会社株主に帰属する 当期純利益 | | | 591,632 |
| 自己株式の取得 | | | △136 |
| 株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額) | △13,529 | △13,529 | △13,529 |
| 当期変動額合計 | △13,529 | △13,529 | 577,966 |
| 当期末残高 | 64,268 | 64,268 | 2,389,135 |

当連結会計年度(自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)

(単位:千円)

| | 株主資本 | | | | |
|-----------------------------|---------|---------|-----------|----------|------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本 合計 |
| 当期首残高 | 262,224 | 256,699 | 2,199,914 | △393,971 | 2,324,866 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | △300,786 | | △300,786 |
| 親会社株主に帰属する 当期純利益 | | | 878,436 | | 878,436 |
| 自己株式の取得 | | | | △179,853 | △179,853 |
| 連結除外による減少 額 | | | △2,314 | | △2,314 |
| 株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額) | | | | | |
| 当期変動額合計 | — | — | 575,335 | △179,853 | 395,482 |
| 当期末残高 | 262,224 | 256,699 | 2,775,250 | △573,824 | 2,720,349 |

| | その他の包括利益累計額 | | 純資産合計 |
|-----------------------------|------------------|-------------------|-----------|
| | その他有価証券 評価差額金 | その他の包括利益 累計額合計 | |
| 当期首残高 | 64,268 | 64,268 | 2,389,135 |
| 当期変動額 | | | |
| 剰余金の配当 | | | △300,786 |
| 親会社株主に帰属する 当期純利益 | | | 878,436 |
| 自己株式の取得 | | | △179,853 |
| 連結除外による減少 額 | | | △2,314 |
| 株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額) | 14,036 | 14,036 | 14,036 |
| 当期変動額合計 | 14,036 | 14,036 | 409,519 |
| 当期末残高 | 78,305 | 78,305 | 2,798,654 |

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日) |
|--------------------------|---|---|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前当期純利益 | 937,349 | 1,264,081 |
| 減価償却費 | 526,590 | 505,784 |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少) | △123,187 | △85,555 |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少) | 56,434 | △34,170 |
| 役員賞与引当金の増減額 (△は減少) | 11,524 | △1,587 |
| 投資事業組合運用損益 (△は益) | △45,637 | 36,411 |
| 持分法による投資損益 (△は益) | △30,137 | 2,957 |
| 受取利息及び受取配当金 | △12,174 | △326,782 |
| 支払利息 | 10,180 | 8,556 |
| 関係会社株式売却損益 (△は益) | - | △34,773 |
| 売上債権の増減額 (△は増加) | △146,416 | 164,584 |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加) | 2,065 | 3,675 |
| 前払費用の増減額 (△は増加) | 521 | △10,636 |
| 未収入金の増減額 (△は増加) | 97,522 | 59,969 |
| その他の流動資産の増減額 (△は増加) | 7,913 | △10,213 |
| 営業未払金の増減額 (△は減少) | 23,944 | 58,417 |
| 未払金の増減額 (△は減少) | 73,474 | △69,078 |
| 契約負債の増減額 (△は減少) | 94,478 | 35,652 |
| 預り金の増減額 (△は減少) | △9,848 | △3,077 |
| その他の流動負債の増減額 (△は減少) | 19,512 | △47,353 |
| その他 | 34,346 | 15,514 |
| 小計 | 1,528,454 | 1,532,376 |
| 利息及び配当金の受取額 | 12,088 | 325,785 |
| 利息の支払額 | △10,510 | △8,886 |
| 法人税等の支払額 | △319,743 | △406,534 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 1,210,289 | 1,442,741 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △180,458 | △86,871 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △128,599 | △90,495 |
| 投資有価証券の取得による支出 | △55,500 | △20,000 |
| 敷金及び保証金の差入による支出 | - | △47,132 |
| 投資事業組合からの分配による収入 | 72,378 | 15,371 |
| 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入 | - | 464,862 |
| その他 | - | 16,254 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △292,178 | 251,989 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 社債の償還による支出 | △200,000 | △200,000 |
| ファイナンス・リース債務の返済による支出 | △160,926 | △178,962 |
| 自己株式の取得による支出 | △136 | △179,853 |
| 配当金の支払額 | △329 | △300,417 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △361,392 | △859,232 |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) | 556,718 | 835,497 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 4,360,340 | 4,917,059 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 4,917,059 | 5,752,557 |

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当連結会計年度の期首から適用しております。法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当連結会計年度の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前連結会計年度については遡及適用後の連結財務諸表となっております。当該会計方針の変更による前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

(1) 報告セグメントの決定方法

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものです。

(2) 各報告セグメントに属する製品及びサービスの種類

当社グループは、「人類のアウトプットを増やす」というミッションのもと、表現活動を支援するための様々なウェブサービス及びスマートフォンアプリを提供しており、「ドメイン・レンタルサーバー(ホスティング)事業」「EC支援事業」「ハンドメイド事業」「金融支援事業」の4つを報告セグメントとしております。「ドメイン・レンタルサーバー(ホスティング)事業」では、主にサーバーを提供するレンタルサーバーサービスに加えてドメイン取得や活用に関わるドメイン取得代行サービスを提供しており、「EC支援事業」では、主に電子商取引の運営を支援するECサイト構築サービスに加えてオリジナルアイテム作成・販売サービスを提供しております。また、「ハンドメイド事業」では、ハンドメイドマーケットサービスを提供しており、「金融支援事業」では、フリーランス向けファクタリングサービスを提供しております。

(3) 報告セグメントの変更等に関する事項

当社は当連結会計年度より、写真共有サービス「SUZURIアルバム」をドメイン・レンタルサーバー(ホスティング)事業からEC支援事業へ区分変更しました。

なお、前連結会計年度のセグメント情報については、変更後の区分方法により作成したものを記載しております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表を作成するために採用される会計方針に準拠した方法であります。また、報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報及び収益の分解情報
前連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位: 千円)

| | 報告セグメント | | | | | その他 (注) 1 | 合計 | 調整額 (注) 2 | 連結財務諸 表 計上額 (注) 3 |
|------------------------------|----------------------------------|------------|--------------|------------|------------|--------------|------------|--------------|----------------------------|
| | ドメイン・レン タルサーバー (ホスティング) 事業 | EC支援 事業 | ハンドメイド 事業 | 金融支援 事業 | 計 | | | | |
| 売上高 | | | | | | | | | |
| ロリポップ! | 2,579,673 | — | — | — | 2,579,673 | — | 2,579,673 | — | 2,579,673 |
| ムームードメイン | 2,604,392 | — | — | — | 2,604,392 | — | 2,604,392 | — | 2,604,392 |
| カラーミーショップ | — | 2,149,396 | — | — | 2,149,396 | — | 2,149,396 | — | 2,149,396 |
| SUZURI | — | 816,169 | — | — | 816,169 | — | 816,169 | — | 816,169 |
| minne | — | — | 1,401,914 | — | 1,401,914 | — | 1,401,914 | — | 1,401,914 |
| FREENANCE | — | — | — | 452,981 | 452,981 | — | 452,981 | — | 452,981 |
| その他 | 831,157 | 81,505 | — | — | 912,662 | 5,640 | 918,303 | — | 918,303 |
| 顧客との契約から 生じる収益 | 6,015,223 | 3,047,071 | 1,401,914 | 452,981 | 10,917,190 | 5,640 | 10,922,830 | — | 10,922,830 |
| 外部顧客への売上高 | 6,015,223 | 3,047,071 | 1,401,914 | 452,981 | 10,917,190 | 5,640 | 10,922,830 | — | 10,922,830 |
| セグメント間の 内部売上高又は振替高 | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 計 | 6,015,223 | 3,047,071 | 1,401,914 | 452,981 | 10,917,190 | 5,640 | 10,922,830 | — | 10,922,830 |
| セグメント利益 又は損失 (△) | 1,900,675 | 795,820 | 62,380 | △43,493 | 2,715,382 | △60,407 | 2,654,975 | △1,825,829 | 829,146 |
| セグメント資産 (注) 4 | 2,296,757 | 1,103,524 | 1,239,418 | 504,584 | 5,144,284 | 26,387 | 5,170,671 | 6,248,195 | 11,418,866 |
| その他の項目 | | | | | | | | | |
| 減価償却費 (注) 5 | 312,273 | 184,558 | — | — | 496,832 | — | 496,832 | 29,758 | 526,590 |
| 有形固定資産及び無形固 定資産の増加額 (注) 6 | 199,275 | 126,653 | — | — | 325,929 | — | 325,929 | 36,633 | 362,562 |

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、GM0レンシュ等を含んでおります。
2. セグメント利益の調整額△1,825,829千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
3. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
4. セグメント資産のうち、調整額に含めた報告セグメントに配分していない全社資産の金額は6,248,195千円であり、その主なものは、現金及び預金、関係会社預け金、投資有価証券、管理部門に係る資産等であります。
5. 減価償却費の調整額29,758千円は、報告セグメントに帰属しない全社資産の減価償却費であります。
6. 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額36,633千円は、報告セグメントに帰属しない全社資産の設備投資であります。

当連結会計年度(自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)

(単位:千円)

| | 報告セグメント | | | | | その他 (注) 1 | 合計 | 調整額 (注) 2 | 連結財務諸 表 計上額 (注) 3 |
|-----------------------------|----------------------------------|------------|--------------|------------|------------|--------------|------------|--------------|----------------------------|
| | ドメイン・レン タルサーバー (ホスティング) 事業 | EC支援 事業 | ハンドメイド 事業 | 金融支援 事業 | 計 | | | | |
| 売上高 | | | | | | | | | |
| ロリポップ! | 2,640,616 | — | — | — | 2,640,616 | — | 2,640,616 | — | 2,640,616 |
| ムームードメイン | 2,726,046 | — | — | — | 2,726,046 | — | 2,726,046 | — | 2,726,046 |
| カラーミーショップ | — | 2,185,660 | — | — | 2,185,660 | — | 2,185,660 | — | 2,185,660 |
| SUZURI | — | 819,268 | — | — | 819,268 | — | 819,268 | — | 819,268 |
| minne | — | — | 1,294,335 | — | 1,294,335 | — | 1,294,335 | — | 1,294,335 |
| FREENANCE | — | — | — | 355,409 | 355,409 | — | 355,409 | — | 355,409 |
| その他 | 838,856 | 75,357 | — | — | 914,214 | 23,552 | 937,766 | — | 937,766 |
| 顧客との契約から 生じる収益 | 6,205,519 | 3,080,286 | 1,294,335 | 355,409 | 10,935,551 | 23,552 | 10,959,103 | — | 10,959,103 |
| 外部顧客への売上高 | 6,205,519 | 3,080,286 | 1,294,335 | 355,409 | 10,935,551 | 23,552 | 10,959,103 | — | 10,959,103 |
| セグメント間の 内部売上高又は振替 高 | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 計 | 6,205,519 | 3,080,286 | 1,294,335 | 355,409 | 10,935,551 | 23,552 | 10,959,103 | — | 10,959,103 |
| セグメント利益 又は損失(△) | 1,904,279 | 962,847 | 91,150 | 1,080 | 2,959,357 | △189,500 | 2,769,856 | △1,837,216 | 932,639 |
| セグメント資産 (注) 4 | 2,382,985 | 1,061,647 | 1,011,058 | — | 4,455,691 | 50,285 | 4,505,977 | 6,814,040 | 11,320,017 |
| その他の項目 | | | | | | | | | |
| 減価償却費(注) 5 | 297,741 | 175,013 | — | — | 472,755 | — | 472,755 | 33,029 | 505,784 |
| 有形固定資産及び無形固 定資産の増加額(注) 6 | 109,947 | 103,519 | — | — | 213,467 | — | 213,467 | 5,080 | 218,547 |

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、GMOPe即レスAI等を含んでおります。
2. セグメント利益の調整額△1,837,216千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
3. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
4. セグメント資産のうち、調整額に含めた報告セグメントに配分していない全社資産の金額は6,814,040千円であり、その主なものは、現金及び預金、関係会社預け金、投資有価証券、管理部門に係る資産等であります。
5. 減価償却費の調整額33,029千円は、報告セグメントに帰属しない全社資産の減価償却費であります。
6. 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額5,080千円は、報告セグメントに帰属しない全社資産の設備投資であります。
7. 金融支援事業は、当社の連結子会社でありましたGMOPeクリエイターズネットワーク株式会社の全株式を売却したことにより、連結の範囲から除外しております。同社における売上高、セグメント利益又は損失、その他の項目の金額については、連結除外日までの実績を含めております。

【関連情報】

前連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報に同様の情報を開示しているため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高は、連結損益計算書の売上高の10%未満であるため記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため該当事項はありません。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客に対する売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報に同様の情報を開示しているため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高は、連結損益計算書の売上高の10%未満であるため記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため該当事項はありません。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客に対する売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

| 項目 | 前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日) |
|------------|---|---|
| 1株当たり純資産額 | 452円75銭 | 542円50銭 |
| 1株当たり当期純利益 | 112円12銭 | 168円68銭 |

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| 項目 | 前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日) |
|----------------------------|---|---|
| 1株当たり当期純利益 | | |
| 親会社株主に帰属する当期純利益(千円) | 591,632 | 878,436 |
| 普通株主に帰属しない金額(千円) | — | — |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円) | 591,632 | 878,436 |
| 普通株式の期中平均株式数(株) | 5,277,003 | 5,207,728 |

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| 項目 | 前連結会計年度末 (2024年12月31日) | 当連結会計年度末 (2025年12月31日) |
|-------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| 純資産の部の合計額(千円) | 2,389,135 | 2,798,654 |
| 純資産の部の合計額から控除する金額(千円) | — | — |
| 普通株式に係る期末の純資産額(千円) | 2,389,135 | 2,798,654 |
| 1株当たりの純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数(株) | 5,276,951 | 5,158,851 |

(重要な後発事象)

該当事項はありません。